- 1 -

Протокол № 38-10

Заседания Совета
Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве

«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

г. Москва «17» сентября 2010 г.

Дата проведения заседания: «17» сентября 2010 г.
Время проведения заседания: 12.00
Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета партнерства:
1. Представитель общества с ограниченной ответственностью «Вектор» Чекмарева Наталья

Владимировна.
2. Представитель общества с ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой»  Авдонькина

Жанна Петровна.
3. Представитель общества с ограниченной ответственностью «Производственно-

строительная фирма «ДОРСЕРВИС» Лобова Вера Николаевна.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100 (Сто) процен-
тов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня - 100 (Сто) процентов.
Кворум обеспечен.
Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Без права голоса присутствовал
Федосов Сергей Александрович – Руководитель контрольно-экспертного департамента  Неком-
мерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНО-
ГО КОМПЛЕКСА»

Председатель Совета партнерства  - Авдонькина Ж. П.

Секретарь Совета партнерства       – Чекмарева Н.В.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в реестр членов Некоммерческого партнерства по содействию в стро-

ительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»
2. Прием в Некоммерческое партнерство по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНА-

ЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» новых членов и выдача Свидетельств о допуске к рабо-
там, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Заседание Совета Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРО-

ФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» (именуемое далее – Некоммерческое парт-
нерство или Партнерство) открыла Председатель Совета Партнерства  Авдонькина Ж.П., которая
довела до сведения собравшихся, что данное заседание Совета созвано по инициативе руководи-
теля контрольно-экспертного департамента Партнёрства  Федосова С.А.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали:
          Руководителя контрольно-экспертного департамента Некоммерческого партнерства Федосо-
ва С.А., который доложил присутствующим о том, что на заседание Совета Партнерства представ-
лено 4 (четыре) заявления о внесении изменений в реестр членов Некоммерческого партнерства по
содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное управление-39»,
ОГРН 5087746479167.

2. Закрытого акционерного общества «Компания «СТРОЙЦЕНТР», ОГРН 1027739363849.

 - 2 -

3. Общества с ограниченной ответственностью «Фортуна-С», ОГРН 1107746077845.
4. Общества с ограниченной ответственностью «Криоком», ОГРН 1037700078932.

1.1.  О намерении Общества с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное
управление-39», ОГРН 5087746479167 изменить перечень работ, включенных в ранее выданное
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-
тального строительства. Контрольно-экспертным департаментом на Совет партнерства представ-
лено положительное Заключение.
Постановили:
           1.1.1. Включить в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на без-
опасность объектов капитального строительства, выданное Обществу с ограниченной ответствен-
ностью «Ремонтно-строительное управление-39», ОГРН 5087746479167 следующие виды:
          2.Подготовительные работы (2.3);
          3.Земляные работы(3.2, 3.3, 3.4, 3.6, 3.7);
          5. свайные работы (5.1, 5.3, 5.4,5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9);
          6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1, 6.2, 6.3);
         7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1, 7.2, 7.3);
       10.Монтаж металлических конструкций (10.1, 10.2, 10.3,10.4,10.5,10.6);
       12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистраль-
ных и промысловых трубопроводов) (12.5, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.120
       15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.3);
       16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1, 16.2, 16.3, 16.4);
       17. Устройство наружных сетей канализации (17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7);
       18. Устройство наружных сетей теплоснабжения(18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5)
       20. Устройство наружных электрических сетей (20.10, 20.12);
       25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.1,25.2, 25.3, 25.4);
       33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привле-
каемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивиду-
альным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.3).
           1.1.2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное управ-
ление-39», ОГРН 5087746479167 новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства с учетом изменений.
Проголосовали:
            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

1.2.  О намерении Закрытого акционерного общества «Компания СТРОЙЦЕНТР», ОГРН
1027739363849 изменить перечень работ, включенных в ранее выданное Свидетельство о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Контрольно-экспертным департаментом на Совет партнерства представлено положительное За-
ключение.
Постановили:
           1.2.1. Включить в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на без-
опасность объектов капитального строительства, выданное Закрытому акционерному обществу
«Компания СТРОЙЦЕНТР», ОГРН 1027739363849 следующие виды:
         2.Подготовительные работы (2.3);
         3.Земляные работы(3.2, 3.3, 3.4, 3.6, 3.7);
         5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.1, 5.3, 5.4,5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9);
         6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1, 6.2, 6.3);
         7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1, 7.2, 7.3);
       10.Монтаж металлических конструкций (10.1, 10.2, 10.3,10.4,10.5,10.6);
       12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистраль-
ных и промысловых трубопроводов) (12.5, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.120
       15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.3);
       16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1, 16.2, 16.3, 16.4);
       17. Устройство наружных сетей канализации (17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7);

 - 3 -

       18. Устройство наружных сетей теплоснабжения(18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5)
       20. Устройство наружных электрических сетей (20.10, 20.12);
       25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.1,25.2, 25.3, 25.4);
       33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привле-
каемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивиду-
альным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.3).
           1.2.2. Выдать Закрытому акционерному обществу «Компания СТРОЙЦЕНТР», ОГРН
1027739363849 новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на без-
опасность объектов капитального строительства с учетом изменений.
Проголосовали:
            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

1.3.  О намерении Общества с ограниченной ответственностью «Фортуна-С», ОГРН
1107746077845 изменить перечень работ, включенных в ранее выданное Свидетельство о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Контрольно-экспертным департаментом на Совет партнерства представлено положительное За-
ключение.

Постановили:
           1.3.1. Включить в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на без-
опасность объектов капитального строительства, выданное Обществу с ограниченной ответствен-
ностью «Фортуна-С», ОГРН 1107746077845 следующие виды:
                2. Подготовительные работы (2.3);
                3. Земляные работы (3.1, 3.3);
                5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.8);
                6. Опалубочные работы (6.1, 6.2, 6.3);
                7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1, 7.2, 7.3);
               10. Монтаж металлических конструкций (10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6);
               12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме маги-
стральных и промысловых трубопроводов) (12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10,
12.12);
               16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1, 16.2, 16.3, 16.4);
               17.  Устройство наружных сетей  канализации (17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7);
               18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1, 18.2, 18.3. 18.4. 18.5).
               33.   Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или ин-
дивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.3).
           1.3.2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Фортуна - С», ОГРН
1107746077845 новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на без-
опасность объектов капитального строительства с учетом изменений.
Проголосовали:
            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

1.4.  О намерении Общества с ограниченной ответственностью  «Криоком», ОГРН
1037700078932 изменить перечень работ, включенных в ранее выданное Свидетельство о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Контрольно-экспертным департаментом на Совет партнерства представлено положительное За-
ключение.
Постановили:
           1.4.1. Включить в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на без-
опасность объектов капитального строительства, выданное Обществу с ограниченной ответствен-
ностью «Криоком», ОГРН 1037700078932 следующие виды:
               6. Опалубочные работы (6.1, 6.2, 6.3);
               7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1, 7.2, 7.3);
             10. Монтаж металлических конструкций (10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6);

 - 4 -

             12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме маги-
стральных и промысловых трубопроводов) (12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10,
12.12);
             15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
(15.3)
             19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных (19.1, 19.2, 19.3,
19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10);
            20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.2, 20.8, 20.10. 20.12);
            23. Монтажные работы (23.4. 23.14);
            24. Пусконаладочные работы(24.5);
            33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта при-
влекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индиви-
дуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.1, 33.1.5, 33.3, 33.6).
          1.4.2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ПОИГ», ОГРН 1025006526710
новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства с учетом изменений.
Проголосовали:
            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По второму вопросу повестки дня:
Слушали:

Руководителя контрольно-экспертного департамента Некоммерческого партнерства Федосо-
ва С.А., который доложил присутствующим о том, что на заседание Совета Партнерства представ-
лено 3 (три) заявления о намерении вступить в Партнерство и получить Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Открытого акционерного общества «Аграрная группа «РОСТ», ОГРН 1085009002297.
2. Закрытого акционерного общества «МОСОБЛСПЕЦСТРОЙ», ОГРН 1027700379662.
3. Закрытого акционерного общества «Компания СпецСтройРеконструкция», ОГРН

1107746371380

Федосов С.А. доложил о результатах рассмотрения Контрольно-экспертным департаментом

Некоммерческого партнерства представленных документов на предмет соответствия их требова-
ниям, предусмотренных Уставом, стандартами, правилами и положениями Некоммерческого
партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМ-
ПЛЕКСА»

2.1.  О намерении Открытого акционерного общества «Аграрная группа «РОСТ», ОГРН

1085009002297 вступить в Партнерство и получить свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Контрольно-
экспертным департаментом на Совет партнерства представлено положительное Заключение.
Постановили:
           Принять Открытое акционерное общество «Аграрная группа «РОСТ», ОГРН 1085009002297
в члены Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ
СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» и выдать ему Свидетельство о допуске к следующим видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
              32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком
или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимате-
лем (32.1, 32.4, 32.5, 32.6, 32.7, 32.8, 32.10).
Проголосовали:
            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

2.2.  О намерении Закрытого акционерного общества «МОСОБЛСПЕЦСТРОЙ», ОГРН
1027700379662 вступить в Партнерство и получить свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

 - 5 -

Контрольно-экспертным департаментом на Совет партнерства представлено положитель-
ное Заключение.
Постановили:
           Принять Закрытое акционерное общество «МОСОБЛСПЕЦСТРОЙ», ОГРН 1027700379662
в члены Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ
СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» и выдать ему Свидетельство о допуске к следующим видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
            2. Подготовительные работы (2.3)

3. Земляные работы (3.2, 3.3, 3.4, 3.6,3.7);
4. Устройство скважин (4.2, 4.3, 4.5);
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9);
6.Устройство бетонных и железобетонных конструкций (6.1,6.2,6.3);
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1, 7.2, 7.3);
10. Монтаж металлических конструкций (10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме маги-

стральных и промысловых трубопроводов)(12.1, 12.2,12.4, 12.5, 12.6, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12);
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

(15.3)
16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1, 16.2, 16.3, 16.4);
17. Устройство наружных сетей канализации (17.1, 17.2, 17.3. 17.4, 17.5, 17.6, 17.7);
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5);
19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных (19.1, 19.2, 19.3,

19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10);
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.2, 20.5, 20.8, 20.10,

20.12);
23. Монтажные работы (23.1, 23.2, 23.3, 23.4, 23.32);
24. Пусконаладочные работы (24.1, 24.2, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 24.23, 24.25, 24.26,

24.29, 24.30);
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов(25.1, 25.2, 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7,

25.8);
31. Промышленные печи и дымовые трубы(31.1, 31.2, 31.3);
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта при-

влекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индиви-
дуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)(33.1, 33.1.6, 33.1.7, 33.2, 33.2.1, 33.3,
33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8)
Проголосовали:
            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

2.3.  О намерении Закрытого акционерного общества «Компания СпецСтройРеконструк-
ция», ОГРН 1107746371380 вступить в Партнерство и получить свидетельство о допуске к рабо-
там, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Контрольно-экспертным департаментом на Совет партнерства представлено положитель-
ное Заключение.
Постановили:
           Принять Закрытое акционерное общество «Компания СпецСтройРеконструкция», ОГРН
1107746371380 в члены Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРО-
ФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» и выдать ему Свидетельство о допуске к
следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:
            2. Подготовительные работы (2.3)

3. Земляные работы (3.2, 3.3, 3.7);
6. Устройство бетонных и железобетонных конструкций (6.1,6.2, 6.3);
7.  Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1, 7.2, 7.3);
10. Монтаж металлических конструкций (10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6);

 - 6 -

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме маги-
стральных и промысловых трубопроводов)(12.4, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12);

16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1, 16.2, 16.3, 16.4);
17. Устройство наружных сетей канализации (17.1, 17.2, 17.3. 17.4, 17.5, 17.6, 17.7);
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1, 18.3, 18.4, 18.5);

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.2, 20.5, 20.8, 20.10,

20.12);
23. Монтажные работы (23.1, 23.19, 23.25,);
24. Пусконаладочные работы (24.1, 24.4, 24.6, 24.8, 24.9, 24.16, 24.26, 24.29, 24.30);
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта при-

влекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индиви-
дуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)( 33.3).
Проголосовали:
            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

Настоящий протокол составлен «17» сентября 2010 года на 6 (шести) листах.

Председатель Совета партнерства

______________ / Ж. П. Авдонькина /

Секретарь Совета партнерства ______________ /Н. В. Чекмарева/